De secta Flagellantium, quæ bis, diversis sæculis, Poloniam in vaserat, Anno Dñi 1261. Insurrexit quædam secta rusticorum, ita quod alius alium nescidatus, tum linteæ ad umbrificum præcinctus sequebatur se ipsum quilibet flagellando, et dorsum verberando, quos duo cum vexillis, et candelis præcedebant, quandam cantilenam præcinentes, et hoc bis in die, videlicet hora prima, et hora nona faciebant. Basco pag. 74. et Dlugos: sub eodem anno, ab Authere Hist: Polon: recens, editæ Tom. V. pag. 73. facti legitur, hanc sectam flagellantium ortam fuisse in Gallia, et ex Germania irrupisse in Poloniam, quæ brevi post, Cracovici, et in toto Regno suppressa est.

Nota: ex dicta Basconis citatione colligendum, diversum esse istud Basconis Opus, ab illo, quod ait 1752. Varsavia impressum est, et mihi incognitum, nam ego illud non vidi, nec rescire potui, an sit typis editum, vel non. Hanc sectam circa idem tempus e Saxonia penetrasse in Bohemiam, Dubravius l. 7. refert, ubi cum ad eam concursus perditorum hominum fieret, qui deinde multa flagella patrabant, alii igne combusti, alii aquis submersi, plures e Regno exturbati sunt.

Natalis Alexander tomo XV. et Graveson tomo V. Hist: Eccles: ex coævis Scriptoribus hanc sectam describendo testantur, illam in Italia, Perusii primùm, deinde Romæ anno circiter 1260. exortam esse, ac totam fere Italiã pervasisse. Quoniam tunc ibi penitentia, pietatisq; fervore succensì populi, ab umbilico sursum nudis corporibus, catervatim per agros et Civitates, Sacerdotibus cum Crucibus, et vexillis præeuntibus, procedebant flagellis armati, et lachrymis, singultibusq; divinam misericordiam exorantes, piam in se carnificinam exercebant per dies 33, bis in die, in honorem annorum vita passibilis Christi, corpus suum usque ad sanguinis effusionem castigantes. Silverunt tunc temporis organa Musica instrumenta, et amatoriæ cantilenæ: sola Cantio Penitentium lugubris lationem, corda saxeæ movebantur, et obstinatorum oculi se a lachrymis non poterant continere. Mulieres quoque tanta devotionis expertes non fuere, sed inspicata hæc eadem factitabant. Tunc dissidentes ad pacem redibant, usurarii et raptores male parva restituere festinabant, peccatores quique confessione criminum explicabant. Solvebantur captivi: revocabantur exules, condonabantur injuriæ, sanctilitas et misericordia opéra passim exercebantur. Hæc publice penitentie devotio etiam in Germaniam penetravit. Sed quia ab Episcopis, et maxime a Sede Apostolica approbata non erat, cito in superstitionem, imo in hæresim degeneravit.